
Contacto

Teléfono 985505701
Correo Electrónico corvera@ayto-corvera.es

Dirección Postal

Nubledo 77
(33416) Corvera España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CYC/2024/56 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2024 a
las 11:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Corvera de Asturias
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.corvera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m%2BnFhKOlEnkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Formación en competencias digitales transversales

El contrato tiene por objeto la formación presencial en competencias digitales, incluyendo la difusión delDescripción 
programa, la organización y captación de alumnado, la propia ejecución de la formación y la evaluación de las personas en
formación y del programa.
Valor estimado del contrato 32.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.500 EUR.

Clasificación CPV
80533000 - Servicios de familiarización y formación para el usuario de ordenadores.
80533100 - Servicios de formación informática.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será desde el día de su formalización hasta el 10 de septiembre de
2025.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.corvera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m%2BnFhKOlEnkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 18.995 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.500 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Competencias digitales transversales

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FUNDACIÓN DE TRABAJADORES DE LA SIDERURGIA INTEGRAL
NIF G95455937
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.750 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CYC/2024/56
Fecha de Formalización 25/06/2024

Contrato

CONTRATO FTSI_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1b4ceec0-8b59-4fd4-8719-7da4d884ee96

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8bf75424-e8e9-4b9f-9318-07da0c8d7526
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1b4ceec0-8b59-4fd4-8719-7da4d884ee96
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1b4ceec0-8b59-4fd4-8719-7da4d884ee96


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Nubledo 77
(33416) Corvera de Asturias España

Apertura sobres A y B

Apertura sobre administrativo
El día 24/05/2024 a las 09:30 horas
Se procederá a la apertura de sobres A y en caso de
no existir defectos subsanables, se procederá a la
apertura de sobres B.

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 14:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de adaptación de la campaña de difusión a perfiles prioritarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según se establece en los pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Vi = (Omin/Oi)*Pmax, siendo Vi : Puntuación atribuida a la oferta económica del licitante i,Expresión de evaluación 

Oi : Oferta económica de licitante i, a valorar, Omin : Oferta económica de cuantía mínima entre todas las admitidas y
Pmax : Puntuación máxima.

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Por acreditación de competencia docente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según se establece en los pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d4kq5LySMMhQFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000013667555 |  2024-000719372 | Mon, 01 Jul 2024 11:28:38:470 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131154949087703923585117649942679824138 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d4kq5LySMMhQFSeKCRun4Q%3D%3D

